UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LIV/726/V/2009
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 12 maja 2009 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Michałowo-Sowice” w Poznaniu

Rada Miasta Poznania, po zapoznaniu się z projektem planu i stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania (Uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania 
z dnia 18 stycznia 2008 r.), postanowiła podjąć niniejszą uchwałę. Prezydent Miasta Poznania przystąpił do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Michałowo-Sowice” w Poznaniu na podstawie Uchwały RMP Nr VI/43/V/2007 z dnia 30 stycznia 2007 r. Opracowanie miejscowego planu przestrzennego wynika przede wszystkim 
z potrzeby ochrony głównego zbiornika czwartorzędowych wód podziemnych – Wielkopolskiej Doliny Kopalnej (OWO). Teren ten jest wskazany do określenia szczególnych zasad zagospodarowania przestrzennego w celu zapewnienia jak największej ochrony środowiska przyrodniczego.

Celem planu było również uaktywnienie nowych terenów należących do Miasta Poznania pod funkcję zabudowy mieszkaniowej z usługami podstawowymi i terenami zieleni. Plan „Michałowo –Sowice” jest kontynuacją i jednocześnie dopełnieniem już uchwalonych w sąsiedztwie planów miejscowych.. Pozwala na konsekwentne stworzenie całościowego zespołu urbanistycznego wraz z zachowaniem wyznaczonych osi widokowych, dróg i alei drzew. Plan „Michałowo-Sowice” zapewnia właściwą dostępność komunikacyjną do nowo wyznaczonych terenów zabudowy mieszkaniowej oraz umożliwia lokalizację infrastruktury technicznej. Dodatkowo zapisy planu, m.in. poprzez wskazanie lokalizacji strefy ogrodów przydomowych, zieleni izolacyjnej oraz nasadzeń rzędów drzew na terenie zieleni urządzonej i w terenach komunikacyjnych, określają udział powierzchni biologicznie czynnej i jednocześnie pozwalają na pozytywny odbiór przestrzeni. 
Zgodnie z ustaleniami prognozy oddziaływania na środowisko, uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Michałowo –Sowice w Poznaniu nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze tego fragmentu miasta, ani jego otoczenia. W związku z powyższym, przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Michałowo-Sowice” w Poznaniu jest zasadne.

Rada Miasta Poznania po zapoznaniu się z projektem planu i stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania 
z dnia 18 stycznia 2008 r.), rozstrzyga o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania.

                                                            Przewodniczący RMP    

                                                             (-) Grzegorz Ganowicz                                

